
~ ------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRÍTO SANTO DO TURVO 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 

DECRETO nº- 500, DE 20 DE JULHO DE 2005 

Convoca a 2-ª- Conferência Municipal da Cidade e dá outras provi­
dências. 

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Munic ipal de Espírito Santo do Tur­
vo , no uso de suas atribuições e considerando os termos do Decreto Federal de 
11 de fevereiro de 2005 , a Resolução nQ 24, de 09 de dezembro de 2004, do Mi ­
nistério das Cidades, e o Decreto Estadual nQ 49.508 , de 1Q Ode abril de 2005, 

DECRETA: 

Art. 1º-- Fica convocada a 2ª Conferênc ia Mun icipal da Cidade, a ser 
realizada até o dia 28 de agosto de 2005 , sob a coordenação do Poder Executivo 
Municipal , através das Secretar ias competentes . 

Art. 2º- - A 2ª Conferência Municipal da Cidade desenvolverá seus 
trabalhos a part ir do tema "Reforma urbana - cidade para todos" e sob o lema 
"Construindo a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano" . 

Art. 3º-- O Secretário Mun icipal de Administração e Finanças insti tu­
lra, no prazo de até dez dias úteis, mediante portaria , a Comissão Preparatória 
Municipal , que deverá ter a seguinte composição: 

I - 1/3 (um terço) de representantes do Poder Público Municipal , 
sendo 2/3 (do is terços) do Poder Executivo e 1/3 (um terço) do Poder Legi slati -
v o; 

11 - 213 (do is terços) de represent antes da sociedade civ i l. 

Parágrafo único- Caberá à Comissão Preparatória Municipal def1nir 
os cr itér ios para ele ição dos delegados para a et apa estadual, respe itados os 
dispositivos legais atinentes a este processo . 

Art. 4º-- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação . 

Espírito Santo do Turvo, 20 de julho de 20 5 . 

f"' U ··J I •-:-: I P A L 
: .. ' . \ ) ~ '• I :r' DO ":'I. · ~ - S.)>. 

LJnodos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax(14) 3375-1184 - CEP 18935-000 - ESPIRITO SANTO DO TURVO - SP 


	00257796

